CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 115/2021

ASSUNTO: NECESSIDADES DIVERSAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo
as necessidades abaixo mencionadas, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

1 - colocação de placa indicativa de quebra-molas na Comunidade do Córrego do
Meio, Zona Rural de Pedra do Sino;

2 - alargamento de mata-burro na localidade da Vargem da Pedra, próximo a
residência do Senhor Zazá, na Zona Rural de Pedra do Sino;

3 - diminuição da altura dos quebras-molas localizados na Rua Rogério Meireles,
no Distrito de Pedra do Sino;

4 - construção de redutores de velocidade nas ruas próximas ao campo de futebol
e também do outro lado da linha, no Distrito de Pedra do Sino;

5- realização de operação tapa-buracos na rua Antônio Horácio Vieira, no Distrito
de Pedra do Sino;

6- pintura e reforma das quadras esportivas situadas no Bairro Ponte Chave e
Acampamento;

7- realização de estudo sobre o tempo de abertura e fechamento dos semáforos
localizados próximo ao pontilhão, com intuito de melhorar o fluxo dos veículos no local;

8- manutenção da estrada que liga Carandaí ao Distrito de Hermilo Alves, com a
colocação de escória, caso seja possível.

9 - manutenção e capina na Rua Vereador Geraldo Sansevero Batista, Bairro
Garças.

10- manutenção e colocação de cascalho próximo a caixotaria do Carlos, no
Bairro Novo Horizonte.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de junho de 2021.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
Vereador